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B. DETYRIME DHE KAPITALI Periudha Periudha
Shenime

raportuese paraardhese
I DETYRIME AFATSHKURTRA (I) = (1)+(2) 9,378,472 5,348,151

1. Tituj te huamarrjes 8 - 450,268

2. Detyrime tregtare 9,378,472 4,897,883
- Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 9 7,394,802 3,866,760
- Te pagueshme ndaj punoniesve 10 1,948,277 986,899
- Te pagueshme per detyrime tatimore 11 35,393 44,224
- Parapagimet e arketuara

II DETYRIME AFATGJATA (II) = (1)+(2) 1,417,504 -
1. Tituj te huamarrjes

2. rs tjera 12 1,417,504 -

III KAPITALI (III) = (1)+(2)+(3) (1,774,179) (254,739)

1. Kapitali i pronarit 13 (270,658) (318,3431

2. Fitimi 1 Humbja e vitit financiar 14 (1,503,521 ) 63,604

3. Terheqjet e pronarit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 9,021,797 5,093,412

ne LEKE
Periudha Koritabet: 01/01/2020 - 31/12/2020

PASQYRA E SHKURTUAR E POZICIONIT FINANCIAR - DETYRIMET DHE KAPITALI

SHOQERIA "ERWIN COMPANY" Dege e shoqerlse se huaj
NIPT: L81917001 D



ADMINISTRATORI

A Zerat e pasqyres se pozicionit financiar Periudha Periudha
Shiinime

rCl_l!ortuese paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA (I) = (1)+(2)+(3) 9,021,797 4,161,412

1. Miete monetare 307,816 389,263
- Ne Banke 4 285,625 -

- Ne arke 4 22191 389263

2. Te drejta te arketueshme & te tjera investime financiare 8,713,981 3,772,149
- Kerkese te erketueshme 5 8,598,201 3,505,840
- Te tjera te erketueshrne 6 115,780 266,309
- Instrumente te tjera finaneiare

3. lnventaret - -
- Leruie te para dhe materiale te konsumueshme
- Prodhim ne proees dhe gjysem produkte
- Produkte te galshme
- Mallra per shitje .
- Parapagesa per inveniete

II AKTIVET AFATGJATA (II) = (1)+(2)+(3) . 932,000
1. Aktive afatgjata financiare . -
- Oepozila afalgjala, huadhenie dhe Ie tjera Ie ngjashme
- Deitese te erketuestutie dhe ktient« afatgjate

2. Aktivet afatgjata materia Ie - 932,000
- Toka dhe Ndenes«
- Makineri dhe pajisje
- Te Ijera ne shtrviezim 7 - 932,000

3. Aktivet afatgjata jomateriale - -
- Patenta, lieenea, te drejta te tjere te ngjashme

TOTALI AKTIVEVE (1+11) 9,021,797 5,093,412

PASQYRA E SHKURTUAR E POZICIONIT FINANCIAR . AKTIVET
PeriudhaKontabe': 01/01/2020 - 31/12/2020

SHOQERIA "ERWIN COMPANY" Dege e shoqerise se huaj
NIPT: L81917001D

ne LEKE



Nr. Zerat e pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve Shenime
Periudha Periudha

raportuese paraardhese
I TE ARDHURAT (I) - (a)+(b)+(c) 6,593,749 5,318,216

a - Nga shitja e mallrave
b - Nga shitja e produkteve
c - Nga sherbirnet 15 3,595,460 5,318,216
d - Te tjera 15 2,998,289 -

II SHPENZIMET (II) - (1)+(2)+(3)+(4)+(5) 8,176,333 5,242,764
1 Shpenzime per materiale (1) - (a)+(b)-(c) - -

a - Inventari ne cetje
b - Shpenzime per mallrat e prodhuara
c - IInventari ne fund te vitit

2 Shpenzime personeli (2) = (a)+(b) 1,263,439 924,839
a - Pagat 16 1,082,656 792,492
b - Kontributet per sigurimet shoqerore dhe stieruietesore 16 180,783 132,347

3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 17 - 233,000
4 Te tjera (4) = (a)+(b)+(c)+(d)+(e)+(f) 18 6,878,512 4,084,925

a - Energji uji, telefon, komunikim - 242,116
b - Shpenzime per transportin e mallrave - 931,585
c - Oera ambienti 6,245,655 -
d - Tatime e taksa vendore - 15,130
e - Shpenzime administrative, mirembajtje 632,857 2,416,228
f - Te tjera pagesa - 479,866

5 Shpenzime financiare (5) - (a)+(b) 19 34,382 -
a - Interesa te paguara - -
b - Komisione bankare dhe te tjera 34,382 -

III. Fitimi (humbja) para tatimit: (III) = (I) - (II) 20 (1,582,584 75,452

IV. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 20 (79,063 11,848

V. Fitimi/Humbja neto e vitit financiar (V) = (III) - (IV) (1,503,521 ) 63,604

01/01/2020 - 31/12/2020Periudha Kontobel:

PASQYRA E SHKURTUAR E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Shpenzimet paraqitur sipas funksionit)

SHOQERIA "ERWIN COMPANY" Dege e shoqerlse se huaj
NIPT: L81917001D

ne LEKE
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Te ardhurat nga shitjet e mallrave njihen ne momenlln e transferimil Ie rrezlqeve dhe te perfitimeve qe vijne nga
pronesia rnbi aktivel e shitura tek bleresit. Ndersa te ardhural nga sherbirnel njihen ne rnasen e sherbimeve te
kryera, me metod en e fazes se kryer Ie sherbimit.

Viera e aktiveve te marra me qira nuk pasqyrohet ne pasqyren e pozicionit financiar te qiramarreslt, as si aktiv dhe
as si detyrim. Per mikronjeslte ka vetem nje Iloj qiraje, ajo e zakonshme. Pra, <;:dokontrate qiraje, pavaresisht
permbajtjes, nga mlkronjesia do te njihet si qira e zakonshme, qofte njesia qiramarres apo qiradhenes

Nje aktiv financiar ose nje detyrim financiar njihet vetem kur njesia behet pjese e kushteve kontraktuale te
instrumentit financiar.

3 Permbledhje e politikave me te rendesishme kontabel
NJOHJA
Njohja eshte procesi i perfshirjes ne pasqyrat financiare, te nje zeri qe ploteson perkufizimin e nje aktivi, detyrimi, te
ardhure ose shpenzimi dhe qe ploteson kriteret e meposhtme:
(a) eshte e mundur qe <;:doperfitirn ekonomik ne te ardhmen, lidhur me kete ze, do te rrjedhe per tek ose nga njesia
ekonomike; dhe
(b) zeri ka nje kosto ose vlere qe mund te matet me besueshmeri.

Sipas ketij standardi, Pasqyrat Financiare te mikronjesise jane ndertuar rnbi bazen e sisternit kontabel te te drejtave
dhe detyrrrneve te konstatuara. Sipas kontabilitetit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, efektet e
transaksioneve dhe nqjarjeve kontabel njihen ne pasqyrat financiare kur ate ndodhin (jo kur rnjete monetare ose
ekuivalentet e tyre arketohen ose paguhen si ne rastin e kontabilitetit mb: baza monetare). Ngjarjet dhe transaksionet
regjistrohen ne kontabilitet dhe raportohen ne pasqyrat financiare te periudhave kontabel, te cilave u perkasin
Pasqyrat financiare, te pergatitura ne baze te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, i informojne perdoruesit jO
vetem mbi transaksionet e shkuara te shoqeruara me arketime dhe pagesa, por dhe mbi detyrimet per t'u paguar ne
te ardhmen si dhe mbi aktive qe sjellin arketime ne te ardhmen. Ne kete menyre, ato paraqesin informacione mbi
transaksionet dhe ngjarjet e shkuara te cilat u sherbejne me se miri perdoruesve ne marrjen e vendimeve
ekonomike.

Pasqyrat financiare jane perqatitur mbi bazen e konceptit te rnaterialitetit qe nenkupton dhenien rendes. atyre
aspekteve dhe te dhenave financiare te veprimtarive ekonornike qe jane te rendesishrne per perdoruesit e pasqyrave
financiare, e qe rnund te ndikojne ne vendimet ekonomike qe ata rnarrin.

Ndersa parimi i moskompesimit nenkupton se Aktivet me detyrimet dhe ·te ardhurat me shpenzimet nuk kornpesohen
me njera-tjetren me perjashtirn te rasteve kur nje gje e tille kerkohet ose lejohet nga nje standard kombetar i
konta b.litetit.

2 Bazat e perqatitje s se Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare individuale jane perqatitur ne perputhje me Standardin Kornbetar te Kontabilitetit (SKK) 15, i
Permiresuar. Ky standard bazohet ne Ligjin Nr. 25/2018 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe ne Ligjin Nr.
8957, date 17.10.2002 "Per ndermarrjst e vogla e te mesme", i ndryshuar. Pasqyrat Finane.are jane perqatitur mb:
bazen e parirnit te vijirnesise dhe moskompensimit te parashikuara ne kete standard
Parirni i vijirnesise nenkupton se Hartirni i pasqyrave financiare te mikronjesive normalisht bazohet mbi supozimin se
vcprimtar!a e biznesit eshts ne viji-nesi dhe do te vazhdojs te zhvillohet pa ndryshime thelbesore edhe ne periudhen
pasardheso 12 mujore

Informacion i perqjithshern
Shoqeria "ERWIN COMPANY" SHPK, me NIPTL81917001D eshte reqjistruar me 17/07/2018 si shoqeri dcqe e
shoqerise se huaj e llojit Shoqeri me Perqjeqiesi te Kufizuar (SHPK) e snoqerise ERWIN COMPANY me seli ne
Prishtine, Kosove dhe zhvillon aktivitet ne fushen e transportit nderkombetar te mallrave.

Kjo shcqeri eshte regjistruar si shoqeri tregtare ne Shqiperi ne perputhje me ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 "Pel'
Oer dren Kornbetare te Regjistrimit" dhe administrohet ne perputhje me kerkesat e ligjit Nr. 9901, date 14.4.2008 "Pe
.reqtarst dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar

Ajo zhvillon aktivitetit e transportit nderkombetar temallravenetegjithevendeteBallkanitdheatoteEuropes.Ne
fund te periudhes shoqeria ka nderprere aktivitetin e sa] si deqe e shoqerise se huaj, duke e kaluar aktivet e saj tek
shoqeria ERWIN COMPANY INTERNATIONAL.
Administratori i shoqerise eshte z. Fatlum MALOKU, i cili ka perqatitur dhe ner shkruar keto pasqyra financiare, te
cilat do te paraqiten per miratirn ne asarnblene e ortakeve

Gjate periudhss raportuese shoqeria ka patur te punesuar mesatarisht 4 punonjes

SHENIMET SHPJEGUESE



7 Aktive afatgjata materiale (AAM)
Ne pasqyren e pozicionit financiar, aktivet afatgjata materia Ie (AAM), paraqiten me koston e arnortizuar. Kostoja
historike nenkupton cmirnin e blerjes, perfshire detyrimet portuale, taksat e pakthyeshme si dhe "do shpenzim tjeter
te drejtperdrejte qe kryhet per sjelljen dhe vendosjen ne gjendje pune te ketyre aktiveve.

Sipas SKK15, i perrniresuar. viera e arnortizueshme e AAM eshte kostoja e nje aktivi ose nje vlere ljeter qe
zevendeson koston, minus vieren e rikuperueshme te aktivit. Viera e arnortizueshrne e AAM kalon ne shpenzime ne
ushtrimet vjetore perkatese ne baze te jeres se tyre te dobishme.
Metoda e perdorur per Ilogaritjen e arnortizimit eshte e arnortizirnit linear, me normat e arnortizirnit sipas
legjislacionit fiskal, konkretisht:

shenimi 6

Emertimi
Gjendja ne fillirn te Gjendja ne fund te

periudhes periudhes
TVSH e zbritshme (445) 238,000
Tatirn mbi Iitimin (444) 28,309 115,780

Shuma: 266,309 115,780

6 Kerkesa te tjera te arketueshme
Gjendja e kerkesave te ljera te arketueshme, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paraqitet
si me poshte:

I shenimi 5
Kliente per rnallra, produkle e sherbime ne fillim te periudhes (411) 3,505,840
Shtesal gjale vitit (Faturimet) 7,008,739
Pakesimel gjale vilit (Arketimet) 1,916,378
Gjendja e klienteve ne fund te periudhes 8,598,201

5 Kerkesa te arketueshme
Gjendja e klienteve qjate periudhes paraqilet si me poshte:

shenimi 4
Gjendja ne fillim te

Hyrje Oalje
Gjendja ne fund te

Nr. Emertimi periudhes , periudhes
I. Mjete monetare ne banke - 3,783,431 3,497,806 285,625
1 BKT NE LEKE 191,751 191,751
2 BKT NE EUR 3,591,680 3,306,055 285,625

II. Mjete monetare ne arke 389,263 3,291,500 3,658,572 22,191
Totali 389,263 7,074,931 7,156,378 307,816

4 Mjete monetare
Sipas SKK15, i perrniresuar te tilia konsiderohen: Mjete monetare ne arke dhe banke, Ilogari rrjedhese, investime ne
tregun e parase dhe lregje te ljera shurne likuide (me afat me pak se Ire rnuaj).
Zerat monetare te shprehur ne rnonedhe te huaj jane konvetuar ne monedhen vendase LEKE, duke perdorur kursin
e kernbimit te dates se mbylljes se pasyrave financiare;
Mjetet monetare paraqiten me vleren nominale, bazuar ne kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2020.

Gjendja e lyre ne arke dhe sipas bankave eshle si me poshte:

A- Shpjegimet e zerave te Aktivit te bilancit
Nje aktiv duhet te klasifikohet si aratsr-kurter nese ai ploteson njerin nga kriteret vijuese: (a) pritet qe te realizohet ose
mbahet per shitje / konsum brenda ciklit normal te shtrytezirnit te njesise ekonomike; (b) rnbahet kryesisht per
qellime tregtimi; (c) pritet qe te realizohet brenda dyrnbedhjete muajve pas dates se pasqyrave; ose (d) eshte ne
Iormen e mjeteve monetare ose nje ekuivalenti te mjeteve monetare (sic percaktonet ne SKK 2, i perrniresuar) me
per.ashtim te rastit kur ai kufizohet per t'u perdorur per kernbim ose per shlyerjen e nje detyrirni per te pakten
dymbedhjete muaj pas dates se pasqyrave. Te gjitha aktivet e tjere klasifikohen ne aktive afatqjate

Sipas SKK 15 i perrruresuar, ne fund te cdo periudhe raportuese, nje njesi ekonomike duhet:
(a) te perktheje zerat monetare te shprehur ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kernbimit te dates se
mbylljes se pasyrave;
(b) te perklheje zerat jornonetare ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kernbirnit ne daten e transaksionit

MATJA OHE VLERESIMII MEPASSHEM
Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve bebet vetem me modelin e kostos historike.
Kosto historike per zerat e aktiveve afatgjata materia Ie dhe jornateriale nenkupton crnirnin e blerjes, pertshire
detyr.met portuale dhe taksat e pakthyeshme si dhe cdo shpenzim tjeter te drejtperdrejte qe kryhet per sjelljen dhe
vendosjen ne gjendje pune te ketyre aktiveve.

• Toka, truall dhe veprat e artit, nuk amortizohen;
• Ndertesat, me vleren e mbetur me 5 %;
• Kompjutera dhe software me 25 %;
• Te gjltha aktivet e tjera te veprimtarise me 20 %.

Ne pasqyren e meposhtme paraqitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i Ilogaritur si dhe viera neto e tyre
gjate periudhes kontabel:



58)Totali i kapitalit
58)Rezerva te tjera (1078)

Emertimi

14 Fitimi I Humbja e vitit financiar

13 Kapitali i pronarit
Viera kontabel e kapitalit te investuar nga pronari i njesise paraqitet si me poshte:

J a
shenimi 12

Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
Detyrime ndai ortakeve (455) 1,105,004
Kreditore te tjere afatgjate (467) 312,500
Totali - 1,417,504

12 Detyrime te tjera afatgjata
Sipas SKK15, i perrniresuar, ne kete ze perfshlnen detyrimet afatgjate ndaj furnitoreve, deftesa te pagueshme,
kreditore te tjere afatgjate brenda dhe jashte njesise ekonomike.

Gjendja e detyrimeve te tjera afatg at gjate periudhes kontabel paraqitet me koston e arnortizuar:

shenimi 11
Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes periudhes
Sigurimet Shoqerore (431) 44,224 31,339
TVSH (4453) 4,054
Totali 44,224 35,393

11 Te pagueshme per detyrime tatimore
Detyrimet ndaj shtetit sipas Ilojit te tatimeve ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabile paraqiten si
me poshte:

shenimi 10
Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes periudhes
Paga e shperblime (421) 986,899 1,948,277
Totali: 986,899 1,948,277

10 Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet ndaj punonjesve gjate periudhes paraqiten si me poshte

I shenimi 9
Furnitore per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes (401) . 3,866,760
Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet) 5,336,354
Pakesimet gjate periudhes kontabel (Paqesat) 1,808,312
Gjendia e detyrimeve ndai furnitoreve ne fund te periudhes 7,394,802

9 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezirnit
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes kontabel paraqitet si me poshte

n e amortizuar, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel Sl me poshte:
shenimi 8

Emertimi Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te
periudhes periudhes

Detvrime ndaj ortakut (455) 450,268
Shuma: 450,268 -

8 Tituj te huamarrjes
Sipas SKK15, i permiresuar, ne kete ze perfshihen huate nga 3 deri ne 12 muaj, te marra per qellirne financimi.

Gjendja e tyre paraqitet me kosto

B- Shpjegimet e zerave te Detyrimeve te bilancit
Nje detyrim duhet te klasifikohet si afatshkurter nese ai ploteson njerin nga kriteret vijuese: (a) pritet qe te shlyhet
brenda ciklit normal te shfrytezirnit te njesise ekonomike; (b) mbahet kryesisht per qellirne tregtimi; (c) njesia
ekonomike nuk ka ndonje te drejte te pakushtezuar per shtyrjen e shlyerjes se detyrimit per te pakten dyrnbedbjete
rnua, pas dates se pasqyrave Te gjitha detyrimet e tjera klasifikohen si detyrime afatgjata.

shenimi 7
Gjendja ne fillim te

Shtesa Pakesime Gjendja ne fund te
Nr. Emertimi periudhes periudhes
1 Mjete transporti (215) 1,165,000 5,001,155 6,166,155 -

- Minus Amortizimi (2815) (233,000) (1,466,231) (1,699,231) -
- Viera neto 932,000 3,534,924 4,466,924 -

Totali i vleres neto 932,000 3,534,924 4,466,924 -



Totali

Shpenzime per interesat e huave te marra (667)
- Sherbime bankare (628)

Emertimi

•

Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te

19 Shpenzimet financiare
Shpenzimet financiare te realizuara nga shoqeria gjate periudhes kontabel pasq rohen si me poshte

shenimi 19

shenimi 18
Ne fund te vitit te Gjencja ne fund te

Emertimi meparshem periudhes
Shpenzime per energji, uje dhe komunikim (604, 625, 626) 242,116
Shpenzime transporti dhe te tjera (627, 608) 931,585
Viera kontabel e aktiveve te shitura (652) 6,245,655
Taksa te tjera vendore (634) 15,130
Shpenzime administrative, mirembajtje (615, 618) 2,416,228 632,857
Shpenzime te tjera (624, 648, 652, 658) 479,866

Totali 4,084,925 6,878,512

18 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ne kete grup shpenzimesh perfshihen kostot e sherbirneve kryesore administrative qe nuk lidhen drejtperdrejt
me veprimtarite paresore. Gjithashtu sipas SKK15 i perrniresuar, pagesat e qirave te zakonshme njihen si
shpenzime ne momentin e paqeses. Nese pagesat e periudhave te mepasshrne jane materiale ate duhet te
sqarohen tek shenirnet e pasqyrave

Shuma e shpenzimeve te tjera paraqiten si me poshte

shenimi 17
Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te

Emertimi meparshem periudhes
Mjete transporti 233,000

Totali 233,000 -

17 Shpenzimi i amortizimit te Aktiveve Afatgjata
Llogaritja e amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dobishme aktiveve. Metoda e perdorur eshte ajo e
arnortizirnit linear, me normat e amortizimit sipas legjislacionit fiskal, konkretisht
• Ndertesat, me vleren e mbetur me 5 %;
• Aktivet afatgjata jornateriale me 15 %;
• Kompjutera dhe software me 25 %;
• Aktivet e tjera te veprimtarise me 20 %.

shenimi 16
Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te

Emertimi meparshem periudhes
Pagat e personelit (641) 792,492 1,082,656
Kontributi sig.shoqerore (644) 132,347 180,783

Totali 924,839 1,263,439

16 Shpenzimet e personelit
Shpenzimet e kryera nga shoqeria per punonjesit gjate periudhes kontabel paraqiten

shenimi 15
Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te

Emertimi meparshem periudhes
Dorezirn punime dhe sherbirne (704) 5,318,216 3,595,460
Te tjera (708) 2,835,480
Te ardhura nga kernbirnetvalutore (769) 162,809

Totali 5,318,216 6,593,749

15 Shit jet neto
Sipas SKK15, i permiresuar,ketu paraqiten te gjitha te ardhurat e siguruara nga aktiviteti kryesor dhe te ardhura te
tjera te perftuara gjate penuches kontabel.

Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve, mallrave dhe sherbimeve te kryera nga shoqeria gjate
periudhes kontabel paraqiten si me poshte

c- Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

shenimi 14
Nga viti Gjendja ne fund te

Emertimi meparshem periudhes
Fitim I Humbja e vitit financiar (109) 63,604 (1,503,521)
Totali 63,604 (1,503,521 )

Fitimi/humbja e vitit financiar paraqitet e analizuar edhe ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve



Ramiz Kamani

HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE

shenimi 20
Te ardhurat dhe shpenzimet I Te ushtrimit Tatimore
Te ardhurat 6,593,749 6,593,749
Shpenzimet 8,176,333 8,176,333
Shpenzirnet e pazbriteshme

(@!'), ""':::':':':"":'::::""""
1,334

Rezultati Fitim I Humbje (1,582,584) (1,581,250)
Humbje e mbartur
Fitirni i tatueshem neto Viti meparshem (1,581,250)
Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte I 11,848 (79,063)
Parapagime
Tatimi per t'u paguar (79,063)

20 Shpenzimet e tatimit rnbi fitimin
Me poshte po paraqesim perllogaritjen e kryer per tatimin rnbi Iitirnin


